

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至2023年6月30日止年度 年度業績公告

HKE Holdings Limited (「本公司」，連同其附屬公司為「本集團」) 董事(「董事」) 會(「董事會」) 欣然呈列本集團截至2023年6月30日止年度(「回顧年度」) 的綜合財務報表，連同截至2022年6月30日止年度的可比較金額，現載述如下：

綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止年度

	附註	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
收益	5	13,442,516	10,048,393
銷售成本		<u>(8,960,327)</u>	<u>(7,019,421)</u>
毛利		4,482,189	3,028,972
其他收入	6	503,643	257,408
其他收益／(虧損)	7	19,222	(61,960)
行政開支		(19,208,340)	(13,956,781)
融資成本		<u>(89,693)</u>	<u>(153,004)</u>
除稅前虧損	8	(14,292,979)	(10,885,365)
所得稅開支	9	<u>(242,014)</u>	<u>(382,059)</u>
年度虧損		<u>(14,534,993)</u>	<u>(11,267,424)</u>

	附註	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
其他全面(虧損)/收益：			
<i>其後可重新分類至損益的項目</i>			
換算海外業務的匯兌差額，扣除稅項		<u>(456,834)</u>	<u>486,733</u>
年度全面虧損總額		<u>(14,991,827)</u>	<u>(10,780,691)</u>
以下人士應佔年度虧損：			
本公司擁有人		(14,533,043)	(11,266,538)
非控股權益		<u>(1,950)</u>	<u>(886)</u>
		<u>(14,534,993)</u>	<u>(11,267,424)</u>
以下人士應佔年度全面虧損總額：			
本公司擁有人		(14,989,877)	(10,779,805)
非控股權益		<u>(1,950)</u>	<u>(886)</u>
		<u>(14,991,827)</u>	<u>(10,780,691)</u>
每股虧損			
基本及攤薄(新加坡分)	11	<u>(1.47)</u>	<u>(1.25)</u>

綜合財務狀況表

於2023年6月30日

	附註	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,164,771	1,396,636
投資物業		5,112,193	5,248,830
使用權資產		624,196	1,136,298
按金及預付款項		404,051	404,928
非流動資產總值		7,305,211	8,186,692
流動資產			
加密貨幣		439,686	12,266
貿易應收款項	12	3,744,126	3,249,973
其他應收款項、按金及預付款項		472,056	542,222
合約資產		3,645,257	2,521,563
銀行及現金結餘		19,155,015	18,932,359
流動資產總值		27,456,140	25,258,383
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	2,014,095	1,684,929
合約負債		1,753,661	1,527,506
租賃負債		527,430	891,117
應付稅項		255,659	398,912
流動負債總額		4,550,845	4,502,464
流動資產淨值		22,905,295	20,755,919
資產總值減流動負債		30,210,506	28,942,611

	附註	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
非流動負債			
租賃負債		128,285	472,818
遞延稅項負債		27,310	27,310
		<u>155,595</u>	<u>500,128</u>
非流動負債總額			
資產淨值		<u>30,054,911</u>	<u>28,442,483</u>
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本	14	1,767,677	1,613,181
儲備		28,290,069	26,830,187
		<u>30,057,746</u>	<u>28,443,368</u>
非控股權益		<u>(2,835)</u>	<u>(885)</u>
權益總額		<u>30,054,911</u>	<u>28,442,483</u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司於2017年8月18日在開曼群島註冊成立及登記為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。其註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本公司主要營業地點為香港干諾道中168-200號信德中心招商局大廈24樓2414-2416室。本公司為一家投資控股公司。本集團的主要業務為(i)在新加坡共和國(「新加坡」)提供工程業務；及(ii)金融科技(「金融科技」)平台業務。

董事視Flourish Nation Enterprises Limited，一家於英屬處女群島註冊成立的公司，為最終控股公司，而連浩民先生為本公司最終控股方。

本公司的功能貨幣為港元(「港元」)，而本公司及其主要附屬公司的呈列貨幣為新加坡元(「新加坡元」)。

2. 編製基準

綜合財務報表乃根據國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈之所有適用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製。此外，該等綜合財務報表亦遵守聯交所證券上市規則之適用披露規定及公司條例(第622章)的披露規定。除會計政策內所述者(如投資物業及存貨—按公平值計量的加密貨幣)外，該等綜合財務報表已按歷史成本慣例編製。

3. 應用新訂及經修訂國際財務報告準則

本集團已首次應用以下由國際會計準則委員會頒佈之國際財務報告準則修訂本，該等修訂本於2022年7月1日或之後開始之年度期間強制生效，以編製綜合財務報表：

國際財務報告準則第3號(修訂本)	對概念框架之提述
國際會計準則第16號(修訂本)	物業、廠房及設備—作擬定用途前之所得款項
國際會計準則第37號(修訂本)	虧損性合約—履行合約之成本
國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則2018年至2020年週期之年度改進

於本年度應用提述國際財務報告準則概念框架之修訂本及國際財務報告準則之修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或該等綜合財務報表所載披露並無重大影響。

4. 已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則

本集團概無應用已頒佈但於2022年7月1日開始之財政年度尚未生效之新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則之影響，惟未能說明該等新訂及經修訂國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

5. 收益及分部資料

主要營運決策者(「主要營運決策者」)為本公司執行董事。主要營運決策者主要根據各經營分部的分部收益及毛利評估經營分部的表現。分部業績並不包括其他收入，乃由於主要營運決策者並無使用此資料作資源分配及評估分部表現的基準。經營分部的會計政策與本集團已採納的相同。

於上一個財政年度內，本集團將其軟件開發分部易名為金融科技平台業務分部，此乃由於該等業務活動旨在達成共同的業務策略。因此，本集團釐定三個經營分部：(i)工程業務分部(從事提供綜合設計及建築服務、維護及其他服務以及工具及材料銷售)(「工程業務」)；(ii)金融科技平台業務分部(從事提供虛擬資產平台服務)(「金融科技平台業務」)；(iii)投資控股分部(從事提供投資服務)。

年內概無重大分部間銷售。向主要營運決策者報告的外部客戶收益以適用於綜合財務報表的一致方式計量。

	工程業務 新加坡元	金融科技 平台業務 新加坡元	投資控股 新加坡元	總計 新加坡元
截至2023年6月30日止年度				
外部客戶收益	<u>12,857,774</u>	<u>584,742</u>	<u>–</u>	<u>13,442,516</u>
分部業績	<u>869,186</u>	<u>(12,301,192)</u>	<u>(3,364,616)</u>	<u>(14,796,622)</u>
其他收入				<u>503,643</u>
除稅前綜合虧損				<u>(14,292,979)</u>
所得稅開支				<u>(242,014)</u>
除稅後綜合虧損				<u>(14,534,993)</u>
其他資料				
壞賬撇銷	76,236	–	–	76,236
就下列各項的折舊：				
–物業、廠房及設備	58,975	134,513	195,532	389,020
–使用權資產	57,343	195,838	303,806	556,987
利息收入	46,045	4,383	152,707	203,135
利息支出	1,522	22,864	65,307	89,693
出售物業、廠房及設備之虧損	344	1,735	–	2,079
加密貨幣公平值變動	–	24,939	–	24,939
加密貨幣減值虧損	–	–	145	145
分部資產	<u>11,340,928</u>	<u>4,762,554</u>	<u>18,657,869</u>	<u>34,761,351</u>
分部負債	<u>3,091,232</u>	<u>720,245</u>	<u>894,963</u>	<u>4,706,440</u>

	工程業務 新加坡元	金融科技 平台業務 新加坡元	投資控股 新加坡元	總計 新加坡元
截至2022年6月30日止年度				
外部客戶收益	<u>10,048,393</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>10,048,393</u>
分部業績	<u>2,211,450</u>	<u>(10,342,238)</u>	<u>(3,011,985)</u>	<u>(11,142,773)</u>
其他收入				<u>257,408</u>
除稅前綜合虧損				<u>(10,885,365)</u>
所得稅開支				<u>(382,059)</u>
除稅後綜合虧損				<u>(11,267,424)</u>
其他資料				
就下列各項的折舊：				
—物業、廠房及設備	73,470	71,429	124,387	269,286
—使用權資產	17,435	309,368	270,519	597,322
利息收入	793	13,432	2,948	17,173
利息支出	507	61,983	90,514	153,004
出售物業、廠房及設備之				
收益／(虧損)	7,243	(207)	-	7,036
加密貨幣公平值變動	-	705	-	705
加密貨幣減值虧損	-	57,244	-	57,244
分部資產	<u>10,452,981</u>	<u>10,256,374</u>	<u>12,735,720</u>	<u>33,445,075</u>
分部負債	<u>2,663,037</u>	<u>1,318,252</u>	<u>1,021,303</u>	<u>5,002,592</u>

主要客戶

於截至2023年及2022年6月30日止年度，來自個別佔本集團收益總額超過10%的客戶的收益如下：

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
客戶A	*	1,883,575
客戶B	4,457,118	4,203,070
客戶C	2,890,918	*
客戶D	*	1,211,051

* 相關收益於報告期間佔本集團收益總額並未超過10%。

地區資料

本集團主要於香港、中國大陸及新加坡經營業務。截至2023年6月30日止年度，根據所提供產品及服務地區，源自新加坡的收益佔收益總額的96% (2022年：100%)。截至2023年及2022年6月30日止年度，按地區劃分的收益總額及非流動資產的明細如下：

	收益		非流動資產	
	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
香港及其他	584,742	–	6,440,981	6,683,591
中國大陸	–	–	243,325	712,376
新加坡	12,857,774	10,048,393	620,905	593,123
	13,442,516	10,048,393	7,305,211	7,989,090

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
根據國際財務報告準則第15號的客戶合約收益		
—綜合設計及建築服務	12,115,502	9,619,531
—維護及其他服務	742,272	428,862
—虛擬資產託管解決方案服務	584,742	—
	<u>13,442,516</u>	<u>10,048,393</u>

收益確認的時間		
—隨時間	12,697,877	9,619,531
—於一個時間點	744,639	428,862
	<u>13,442,516</u>	<u>10,048,393</u>

與客戶之間的合約全部按固定價格協定，而合約的預期年期為一年或以內。

6. 其他收入

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
政府補助	61,366	115,878
利息收入	203,135	17,173
租賃收入	174,087	108,193
其他	65,055	16,164
	<u>503,643</u>	<u>257,408</u>

7. 其他收益／(虧損)

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
外匯虧損淨額	(3,638)	(68,291)
出售物業、廠房及設備之(虧損)／收益	(2,079)	7,036
加密貨幣公平值變動	24,939	(705)
	<u>19,222</u>	<u>(61,960)</u>

8. 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除／(計入)以下各項後達致：

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
財務費用		
－租賃負債之利息	<u>89,693</u>	<u>153,004</u>
使用權資產折舊		
－確認為銷售成本	57,343	17,434
－確認為行政開支	<u>499,644</u>	<u>579,888</u>
	<u>556,987</u>	<u>597,322</u>
物業、廠房及設備折舊		
－確認為銷售成本	40,243	45,054
－確認為行政開支	<u>348,777</u>	<u>224,232</u>
	<u>389,020</u>	<u>269,286</u>
出售物業、廠房及設備之虧損／(收益)	2,079	(7,036)
加密貨幣減值虧損	<u>145</u>	<u>57,244</u>

9. 所得稅開支

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
即期稅項：		
—新加坡企業所得稅	149,490	392,555
—香港利得稅	81,942	—
—過往年度撥備不足／(超額撥備)	10,582	(10,496)
	<u>242,014</u>	<u>382,059</u>

10. 股息

董事並不建議就截至2023年6月30日止年度派發股息(2022年：無)。

11. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損按下列者計算：

	2023年	2022年
本公司擁有人應佔虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損的虧損(新加坡元)	<u>14,533,043</u>	<u>11,266,538</u>
股份數目		
就計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數	<u>991,808,384</u>	<u>898,630,137</u>

計算截至2023年及2022年6月30日止年度每股攤薄虧損時並無假設本公司未行使購股權已獲行使，因為該等購股權具反攤薄性質。

12. 貿易應收款項

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
貿易應收款項	3,744,126	3,249,973

本集團就貿易應收款項授予客戶的信貸期通常為發票日期起計30天、60天或90天。

本集團應用簡化方法按國際財務報告準則第9號所規定的就預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)撥備。

作為本集團信貸風險管理之一部分，本集團根據不同客戶群評估其客戶的減值，客戶群具有共同風險特徵，指客戶按照合約條款支付所有到期款項的能力。

貿易應收款項之虧損撥備已按相等於全期預期信貸虧損的金額計量。貿易應收款項的預期信貸虧損乃參考債務人的過往拖欠經歷以及對債務人目前財務狀況的分析，使用撥備矩陣估計，惟就債務人特定的因素、債務人經營所在行業的整體經濟狀況進行調整。

截至2023年及2022年6月30日止年度，概無確認貿易應收款項的減值虧損。

根據發票日期呈列的貿易應收款項之賬齡分析如下：

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
30天內	658,643	779,661
31天至60天	1,116,417	561,506
61天至90天	1,849,742	335,840
91天至180天	1,693	950,406
180天以上	117,631	622,560
	3,744,126	3,249,973

13. 貿易及其他應付款項

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
貿易應付款項	585,428	374,553
應計費用	526,521	401,880
應付貨品及服務稅	219,325	79,499
應付員工成本	595,942	750,130
其他	86,879	78,867
	2,014,095	1,684,929

向供應商及分包商進行採購之信貸期為14至90天或於交付及提供服務時應付。

以下為於各報告期末根據發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
90天內	564,347	374,071
91天至180天	<u>21,081</u>	<u>482</u>
	<u>585,428</u>	<u>374,553</u>

14. 股本

	2023年			2022年		
	股份數目	港元	新加坡元 等值	股份數目	港元	新加坡元 等值
法定：						
於7月1日/6月30日	1,500,000,000	15,000,000	-	1,500,000,000	15,000,000	-
已發行及繳足普通股：						
於7月1日	960,000,000	9,600,000	1,613,181	800,000,000	8,000,000	1,335,760
發行股份(附註a及b)	90,000,000	900,000	154,444	160,000,000	1,600,000	277,421
購股權被行使(附註c)	<u>30,000</u>	<u>300</u>	<u>52</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
於6月30日	<u>1,050,030,000</u>	<u>10,500,300</u>	<u>1,767,677</u>	<u>960,000,000</u>	<u>9,600,000</u>	<u>1,613,181</u>

附註：

- (a) 於2023年2月22日，本公司透過一項配售協議，按每股配售價1.05港元向不少於六名獨立承配人配發及發行合共90,000,000股普通股。於發行股份後，合共900,000港元(相等於154,444新加坡元)入賬至股本，而扣除發行開支後92,655,000港元(相等於15,899,947新加坡元)入賬至股份溢價。
- (b) 於2021年11月17日，本公司透過一項配售協議，按每股配售價0.40港元向不少於六名獨立承配人配發及發行合共160,000,000股普通股。於發行股份後，合共1,600,000港元(相等於277,421新加坡元)入賬至股本，而扣除發行開支後61,760,000港元(相等於10,708,469新加坡元)入賬至股份溢價。
- (c) 截至2023年6月30日止年度，加權平均行使價為每股1.25港元的合共30,000份購股權獲行使。於行使購股權後，合共300港元(相等於52新加坡元)入賬至股本，而37,200港元(相等於6,420新加坡元)入賬至股份溢價。所發行的新股份於所有方面與現有已發行股份享有同地位。

管理層討論與分析

業務回顧

本集團是一家醫療保健行業專業承建商，具備進行輻射防護工程的專業知識。本集團主要為新加坡的醫院及診所提供綜合設計及建築服務(「**工程業務**」)。其他業務方面，本集團亦從事提供維護及其他服務以及工具及材料銷售。自2021年5月起，本集團另為多項類別資產(包括但不限於虛擬資產、上市證券、上市債券及另類資產)建立全面的金融科技服務平台(「**金融科技平台業務**」)。

於回顧年度，本集團收益約為13.4百萬新加坡元，較截至2022年6月30日止年度約10.0百萬新加坡元增加約3.4百萬新加坡元或33.8%。

工程業務

在新加坡，醫療健康的轉型過程乃為了將會確立一個良好且可持續的系統。隨著新加坡的老齡人口增長，對醫療及養老服務的需求增長勢將持續。由於新加坡現時僅擁有23家分科診所，故衛生部計劃於2030年前將其網絡擴大到32家分科診所。同時，三巴旺及淡濱尼北分科診所預計於2023年開放。計劃在加基武吉、卡迪、實龍崗及登加增設的四家分科診所預計於2026年完工。計劃在比達達利、碧山、達曼裕廊及油池增設的四家分科診所預計於2030年完工。計劃於2030年前重新發展位於紅山、金文泰、裕廊、歐南、巴西立及女皇鎮的六家分科診所，重新發展後，再將紅山及歐南分科診所合併為一家分科診所。另外，位於勿洛北的新醫院預計於2030年左右完工。因此，董事認為新加坡政府增加醫療相關設施的計劃將因而推動對醫療相關輻射防護工程的需求。目前，公立醫院仍無法滿足大量的診斷掃描需求，磁力共振掃描的平均等待時間為3個月，故許多醫院正增加診斷成像設備。至於私立醫院，烏節路可應對海外病人的新私立醫院不多，故位於烏節路的百匯醫院正在進行大翻新。總體而言，對新加坡醫療設施的需求仍然高企。

金融科技平台業務

本集團正致力發展一個金融科技交易服務平台，該平台以可信、用家為首及合規為本，務使全球用戶均能發掘及變現不同資產類別內之潛能，內容涵蓋包括上市證券等傳統金融市場，乃至數字經濟，如虛擬資產及Web3資產。

於2022年，本集團一直與監管機構及盡職盡責的外部專業人士鼎力合作，以獲取虛擬資產交易平台營運者牌照，並已透過其全資附屬公司Hong Kong BGE Limited向證券及期貨事務監察委員會遞交申請。本集團樂見並歡迎香港推行新發牌機制及建議監管規定，此將為更加全面的方案，更能以保障投資者為本。

此外，本集團亦已透過其全資附屬公司BG Technologies Limited及BGC Limited為全球用戶推行一項穩健而能切合未來需要的虛擬資產託管解決方案服務。BGC Limited已從香港公司註冊處取得信託或公司服務提供者牌照。回顧年度，該項虛擬資產託管解決方案服務為本集團實現有機增長，其錢包服務業務模式已帶來收益。本集團獲香港交易所資訊服務有限公司批准，取得供應商牌照，並正透過有關牌照，為傳統股票市場開發市場數據服務、數據分析、高性能訂單管理系統及風險管理系統。

前景

本集團將繼續提升其於新加坡及其他市場醫療健康工程行業的市場地位，以及繼續發展金融科技平台業務，以抓緊快速增長的商機。

隨著金融版圖不斷發展，虛擬資產正在成為擁有大量投資機會及深具吸引力的主流，市場渴望多項資產類別的金融科技交易平台，以幫助全球用戶輕鬆化繁為簡，獲得更為廣泛的投資選擇，並實現其財務目標。

政府大力支持香港發展成為虛擬資產的國際金融中心，本集團欣然並致力於發展金融科技平台業務，並與行業中的其他行家攜手發掘香港區塊鏈及Web3行業的潛力。

區塊鏈技術已經廣泛應用於智能合約、去中心化應用程式(DAPPs)、去中心化金融(DeFi)、Web3、企業解決方案及其他領域。本集團堅信，隨著區塊鏈技術的持續發展及進步，虛擬資產交易、託管及管理行業將呈指數級增長，特別是在安全、透明度和成本效益方面。

隨著虛擬資產行業的蓬勃發展，全球監管機構越來越重視對虛擬資產行業的監管，以加強對投資者的保護。本集團擁護法規，並將其視為行業長期發展的機遇。本集團致力於成為虛擬資產行業受監管且透明的市場領導者，並將繼續密切關注當前的監管要求，監察監管變化，並對該等變化作出快速反應，抓住新的市場機遇。

財務回顧

收益

下表載列按經營活動劃分之本集團收益：

	截至6月30日止年度	
	2023年 新加坡元	2022年 新加坡元
來自以下各項之收益：		
綜合設計及建築服務	12,115,502	9,619,531
維護及其他服務	742,272	428,862
虛擬資產託管解決方案服務	584,742	—
	<u>13,442,516</u>	<u>10,048,393</u>

本集團於回顧年度之收益約為13.4百萬新加坡元，較截至2022年6月30日止年度約10.0百萬新加坡元增加約3.4百萬新加坡元或33.8%。由於新加坡一直在放寬與疫情有關的限制，以使其經濟重回正軌，本集團正在進行的項目已經恢復至疫情前水平。

於回顧年度，綜合設計及建築服務之收益約為12.1百萬新加坡元，較截至2022年6月30日止年度約9.6百萬新加坡元增加約2.5百萬新加坡元或25.9%。

於回顧年度，維護及其他服務之收益約為0.7百萬新加坡元(2022年：約0.4百萬新加坡元)。

於回顧年度，虛擬資產託管解決方案服務之收益約為0.6百萬新加坡元(2022年：無)。

毛利及毛利率

於回顧年度，本集團之毛利約為4.5百萬新加坡元(2022年：約3.0百萬新加坡元)，而毛利率則約為33.3%(2022年：30.0%)。截至2023年6月30日止年度毛利率增加乃主要由於回顧年度來自虛擬資產託管解決方案服務之新收入。

其他收入

於回顧年度，本集團其他收入約為0.5百萬新加坡元或佔於回顧年度收益之3.7%(2022年：約0.3百萬新加坡元或佔截至2022年6月30日止年度收益之2.6%)。

行政開支

於回顧年度，本集團行政開支由截至2022年6月30日止年度約14.0百萬新加坡元或佔收益之138.9%增加約5.3百萬新加坡元或37.6%至於回顧年度約19.2百萬新加坡元或佔收益之142.9%。增加乃主要由於員工成本增加，主要是由於發展金融科技平台業務及申請虛擬資產交易平台營運者牌照而增加專業人才所致，及金融科技平台業務的資訊科技相關開支增加。

年內虧損

由於上文所述之合併影響，於回顧年度，本集團錄得虧損約14.5百萬新加坡元，而截至2022年6月30日止年度之虧損則為約11.3百萬新加坡元。

流動資金及財務資源

股東資金

於2023年6月30日，股東資金總額約為30.1百萬新加坡元，而於2022年6月30日則為約28.4百萬新加坡元。

財務狀況

於2023年6月30日，本集團之流動資產約為27.5百萬新加坡元(2022年：25.3百萬新加坡元)，而流動負債為4.6百萬新加坡元(2022年：4.5百萬新加坡元)。於2023年6月30日，本集團之流動比率(定義為流動資產除以流動負債)為6.0(2022年：5.6)。

於2023年6月30日，本集團之資產負債比率(以計息負債佔資產總值之百分比列示)為1.9%(2022年：4.1%)。

現金及現金等價物

於2023年6月30日，本集團之現金及現金等價物約為19.2百萬新加坡元(2022年：18.9百萬新加坡元)，大部分以港元計值。

資本架構

本公司股份於2018年4月18日(「上市日期」)在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板成功上市。

於2021年11月17日，160,000,000股每股面值0.01港元的本公司新股份配售(「**2021年配售事項**」)已完成，配售價為每股股份0.40港元。

於2023年2月22日(「**2023年配售事項日期**」)，90,000,000股每股面值0.01港元的本公司新股份配售(「**2023年配售事項**」)已完成，配售價為每股股份1.05港元。

財務政策

本集團已就其財務政策採取審慎的財務管理方針，故於回顧年度一直維持穩健的財務狀況。董事會密切監察本集團的流動資金狀況，以確保本集團的資產、負債及其他承擔的流動資金結構能一直滿足其資金需求。

資本開支

於回顧年度，本集團的資本開支主要指物業、廠房及設備以及使用權資產的添置合計約為0.4百萬新加坡元(2022年：7.9百萬新加坡元)。

資產質押

於2023年6月30日，本集團概無任何已抵押資產(2022年：無)。

外匯風險

本集團的交易主要以新加坡元(「新加坡元」)計值，而新加坡元為本集團主要營運附屬公司的功能貨幣。然而，本集團主要保留以港元(「港元」)計值的本公司股份上市(「上市」)、2021年配售事項及2023年配售事項所得款項，有關款項面臨外匯風險。本集團概無使用任何衍生金融工具對沖外匯風險。相反，本集團透過密切監察外幣匯率變動以管理外匯風險，且未來可能會根據外幣情況及趨勢而考慮採用重大外幣對沖政策。

有關附屬公司的重大收購及出售事項

於回顧年度，本集團並無有關附屬公司的重大收購或出售事項。

重大投資

於回顧年度，本集團概無作出重大投資。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

除本公告「上市所得款項淨額用途」、「2021年配售事項所得款項淨額用途」及「2023年配售事項所得款項淨額用途」各節所披露者外，於2023年6月30日，本集團並無有關重大投資或資本資產的任何其他未來計劃。

僱員及薪酬政策

於2023年6月30日，本集團共僱有139名全職僱員(包括三名執行董事)，而於2022年6月30日則有146名全職僱員。回顧年度的員工成本總額為約16.9百萬新加坡元(2022年：約12.2百萬新加坡元)，當中包括董事薪酬、薪金、工資及其他員工福利以及退休福利計劃供款。根據本公司的薪酬政策，為吸引及挽留有價值的僱員，本集團僱員的表現會每年進行檢討。本集團向僱員提供充分的在職培訓，使彼等具備實踐性知識及技能。除在職培訓計劃外，本集團可能會根據個人表現評估及市況向僱員進行加薪及授予酌情花紅。

根據本公司的薪酬政策，董事會的薪酬委員會檢討董事酬金時已計及本公司的經營業績、市場競爭力、個人表現及功績，並經董事會批准。本公司董事及合資格僱員亦有權參與本公司購股權計劃。購股權計劃的主要條款概述於年報「董事會報告」一節內。

資本承擔及或然負債

於2023年6月30日，本集團概無向任何客戶提供擔保(2022年：無)，且概無任何重大資本承擔(2022年：無)。

上市所得款項淨額用途

上市所得款項淨額(「上市所得款項淨額」)，經扣除上市開支(包括包銷費)及因上市而產生的其他開支)為約74.0百萬港元。本集團擬根據本公司日期為2018年3月28日之招股章程(「招股章程」)「未來計劃及所得款項用途」一節所載的擬定用途動用上市所得款項淨額。誠如招股章程所載，本公司擬將上市所得款項淨額：(i)用於購置作工場及辦公室用途的額外物業；(ii)用於通過招募更多員工擴充本集團人力；(iii)用於增加本集團就出具以我們的客戶為受益人的履約保函提供資金的儲備金；(iv)為購置額外汽車及額外機器撥資；(v)用於加大本集團市場推廣力度；及(vi)用作一般營運資金。

於上市日期直至2023年6月30日期間，本集團已按以下方式動用上市所得款項淨額：

上市所得款項淨額用途：	自上市日期 至2023年 6月30日的		截至2023年 6月30日之 未動用結餘	悉數動用 上市所得款項 淨額之預計日期
	上市所得款項 淨額計劃用途	上市所得款項 淨額實際用途		
	千港元	千港元	千港元	
購置作工場及辦公室用途的 額外物業	34,000	29,623	4,377	於2024年6月30日或之前
招募更多員工	21,500	21,500	-	不適用
出具履約保函	4,800	144	4,656	於2024年6月30日或之前
購置額外汽車及機器	5,100	850	4,250	於2024年6月30日或之前
加大市場推廣力度	2,300	1,443	857	於2024年6月30日或之前
一般營運資金	6,300	6,300	-	不適用

2021年配售事項所得款項淨額用途

2021年配售事項的所得款項總額及淨額(扣除配售佣金及產生之其他相關開支後)(「2021年配售事項所得款項淨額」)分別為約64.0百萬港元及約63.0百萬港元。本公司已動用2021年配售事項所得款項淨額中的90%，為金融科技平台業務提供資金，以及將2021年配售事項所得款項淨額中的10%用作本集團的一般營運資金。2021年配售事項所得款項淨額已按計劃悉數動用。

2023年配售事項所得款項淨額用途

2023年配售事項的所得款項總額及淨額(扣除配售佣金及產生之其他相關開支後)(「2023年配售事項所得款項淨額」)分別為約94.50百萬港元及約93.56百萬港元。本公司擬(i)將2023年配售事項所得款項淨額中的約80%用作為金融科技平台業務提供資金；(ii)將2023年配售事項所得款項淨額中的約10%用作為工程業務提供資金；及(iii)將2023年配售事項所得款項淨額中的約10%用作本集團的一般營運資金。

2023年配售事項日期直至2023年6月30日期間，本集團已按以下方式動用2023年配售事項所得款項淨額：

	自2023年 配售事項 日期至2023年 6月30日的			悉數動用 2023年配售事項 所得款項 淨額之預計日期
	2023年 配售事項 所得款項 淨額計劃用途 千港元	2023年 配售事項 所得款項 淨額實際用途 千港元	截至2023年 6月30日之 未動用結餘 千港元	
2023年配售事項所得款項 淨額用途：				
工資相關開支	46,044	24,458	21,586	於2024年6月30日或之前
預計營運資金	22,500	-	22,500	於2024年6月30日或之前
資訊科技支援	6,300	3,383	2,917	於2024年6月30日或之前
工程業務	9,355	9,355	-	不適用
一般營運資金	9,356	8,062	1,294	於2024年6月30日或之前

回顧年度後重要事項

誠如本公司日期為2023年7月31日之公告所披露，羅申美會計師事務所(「羅申美」)已辭任本公司核數師，自2023年7月31日起生效。

經考慮所有相關因素及經審核委員會推薦，中匯安達會計師事務所有限公司(「中匯安達」)已獲委任為本公司核數師，自2023年7月31日起生效，以填補羅申美辭任後的臨時空缺，任期直至本公司應屆股東週年大會(「股東週年大會」)結束為止。

除上文披露者外，據董事所深知，自2023年6月30日，概無影響本集團的重要事項發生。

企業管治守則

本公司一向致力於維持高水準之企業管治，以保障其股東權益並提高企業價值。於回顧年度，本公司採納及遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)之所有強制披露要求及守則條文作為其自身的企業管治常規守則。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券交易的操守守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於回顧年度一直全面遵守標準守則及其行為守則所規定有關董事證券交易的標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

核數師的工作範圍

本集團核數師中匯安達同意本公告所載本集團回顧年度的綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表以及相關附註所呈列數字，與本集團於回顧年度之經審核綜合財務報表所載數字相符。中匯安達就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之鑒證工作，因此，中匯安達並無就本公告作出核證。

審核委員會

本公司已按照企業管治守則成立董事會審核委員會(「**審核委員會**」)，並採納其書面職權範圍。審核委員會之主要職責為審閱及批准本集團的財務報告程序、風險管理及內部控制系統。審核委員會由全體獨立非執行董事，即蕭文豪先生、龐錦強教授及張國仁先生組成。張國仁先生為審核委員會主席。

本集團於回顧年度之業績已由審核委員會審閱，而審核委員會認為該等業績乃根據適用會計準則及規定而編製，並已作出足夠披露。審核委員會推薦董事會予以採納。

股東週年大會

本公司將於2023年11月28日或前後舉行股東週年大會。股東週年大會通告將於適當時間按上市規則規定的方式刊登及寄發。

末期股息

董事會已決議不宣派回顧年度之末期股息(2022年：無)。

就股東週年大會暫停辦理股份過戶登記

本公司將由2023年11月23日至2023年11月28日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，以釐定有權出席於2023年11月28日舉行的本公司股東週年大會並於會上投票之股東身份。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同股東之相關股票及過戶表格必須不遲於2023年11月22日下午四時三十分送抵本公司之香港股份過戶登記分處寶德隆證券登記有限公司(地址為香港北角電氣道148號21樓2103B室)。

刊登年度業績及年報

本業績公告須分別登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(hke.holdings)。本公司於回顧年度之年報載有上市規則規定的所有資料，將於適當時間寄發予本公司股東，並於上述網站登載。

承董事會命
HKE Holdings Limited
主席兼執行董事
連浩民

香港，2023年9月28日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事連浩民先生、曾榮峰先生及許利發先生；兩名非執行董事鄭耀武先生及林凱佳先生；及三名獨立非執行董事蕭文豪先生、龐錦強教授及張國仁先生。